
О внесении дополнений в постановление акимата Жамбылской области от 28 
июля 2016 года № 240 "Об утверждении перечня субсидируемых видов средств 
защиты растений и предельных норм субсидий на 1 единицу (литр, килограмм, 
грамм, штук)"

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 14 ноября 2016 года № 331. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 28 ноября 2016
года № 3232. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 31
июля 2017 года № 158
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
31.07.2017  (вводится в действие после дня его первого официального № 158
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 28 июля 2016 
года  "Об утверждении переченя субсидируемых видов средств защиты № 240
растений и предельных норм субсидий на 1 единицу (литр, килограмм, грамм, 
штук)" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов , опубликовано 29 августа 2016 года в № 3151
информационно-правовой системе "Әділет") следующие дополнения:
       к указанному постановлению дополнить согласно  кприложение приложению
настоящему постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского 
хозяйства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.



      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области А. Нуралиева.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Кокрекбаев

 
Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
от 14 ноября 2016 года № 331

Перечень субсидирируемых видов средств защиты растений и 
предельные нормы субсидий на 1 единицу (литр, килограмм, грамм, штук
)

№
Субсидируемые виды средств защиты 
растений (гербицидов)

Процент удешевления 
стоимости 1 килограмма (
литр) средств защиты 
растений (гербицидов)

Нормы субсидий на 1 
килограмм (литр) 
приобретенных средств 
защиты растений (
гербицидов) тенге

1 2 3 4

106
.

Эстерон 600, концентрат эмульсии (2,4-Д 
кислота в виде 2-этилгексилового эфира, 850
грамм/литр)

50 1804,5

107
.

Элюмис 105, масляная дисперсия (мезотрион
, 75 грамм/литр + никосульфурон, грамм/
литр)

50 6316

108
.

Хвастокс 750, водный раствор (МЦПА в 
форме диметиламинной соли, 750 грамм/
литр)

50 2250

109
.

Галомекс, концентрат эмульсии (
галоксифоп-П-метил, 108 грамм/литр)

50 4750

110
.

Клодимекс плюс, концентрат эмульсии (
феноксапроп-п-этил, 90 грамм/литр + 
клодинафоп-пропагил, 45 грамм/литр + 
клоквинтосет-мексил, 34,5 грамм/литр)

50 5100

111
.

Тримекс плюс, водно-диспергируемые 
гранулы (трибенурон-метил, 261 грамм/
килограмм + метсульфурон-метил, 391 
грамм/ килограмм)

50 40500

112
.

Хломекс 48%, концентрат эмульсии (
кломазон, 480 грамм/литр)

50 17500

113
.

Напалм, водный раствор (глифосат, 540 
грамм/литр)

50 1350

114
.

Робусто, концентрат эмульсии (2-
этилгексиловый грамм/литр

50 1650



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


